



## A.W. Faber-Castell Nordic ApS

Tonsbakken 16  
2740 Skovlunde  
CVR No. 34228264

## Annual report 01.04.2022 - 31.03.2023

The Annual General Meeting adopted the annual  
report on 21.08.2023

---

**Thomas Wagner**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022/23	8
Balance sheet at 31.03.2023	9
Statement of changes in equity for 2022/23	11
Notes	12
Accounting policies	14

# Entity details

## Entity

A.W. Faber-Castell Nordic ApS

Tonsbakken 16

2740 Skovlunde

Business Registration No.: 34228264

Registered office: Ballerup

Financial year: 01.04.2022 - 31.03.2023

## Board of Directors

Stephan Leo Rosen

Peter Ejvind Sieverts

Sven Geuther

## Executive Board

Peter Ejvind Sieverts

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Primary activities

Objects of the Company is to operate within the sales and marketing of products from A.W. Faber-Castell Group and other related products, as well any other related activities.

## Description of material changes in activities and finances

The income statement for the period 01.04.2022 - 31.03.2023 shows a profit of DKK 370 thousand against a profit of DKK 971 thousand for the period 01.04.2021 - 31.03.2022. The balance sheet shows equity of DKK 5,015 thousand.

The management considers the profit for the year to be satisfactory.

## Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



# Income statement for 2022/23

	Notes	2022/23 DKK	2021/22 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>6,994,052</b>	<b>7,344,962</b>
Staff costs	1	(6,466,273)	(6,072,164)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	0	54,743
<b>Operating profit/loss</b>		<b>527,779</b>	<b>1,327,541</b>
Other financial expenses	3	(47,718)	(80,875)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>480,061</b>	<b>1,246,666</b>
Tax on profit/loss for the year	4	(110,020)	(275,539)
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>370,041</b>	<b>971,127</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Extraordinary dividend distributed in the financial year		970,000	0
Retained earnings		(599,959)	971,127
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>370,041</b>	<b>971,127</b>

# Balance sheet at 31.03.2023

## Assets

	Notes	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Leasehold improvements		28,320	0
<b>Property, plant and equipment</b>	5	<b>28,320</b>	<b>0</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>28,320</b>	<b>0</b>
Manufactured goods and goods for resale		9,036,373	8,457,965
<b>Inventories</b>		<b>9,036,373</b>	<b>8,457,965</b>
Trade receivables		6,266,395	7,410,245
Deferred tax		26,322	11,772
Other receivables		119,926	789,753
Prepayments		123,947	0
<b>Receivables</b>		<b>6,536,590</b>	<b>8,211,770</b>
<b>Cash</b>		<b>3,658,389</b>	<b>2,761,965</b>
<b>Current assets</b>		<b>19,231,352</b>	<b>19,431,700</b>
<b>Assets</b>		<b>19,259,672</b>	<b>19,431,700</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
		<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Contributed capital		400,000	400,000
Retained earnings		4,615,021	5,214,980
<b>Equity</b>		<b>5,015,021</b>	<b>5,614,980</b>
Bank loans		62,201	16,306
Trade payables		3,257,027	3,017,797
Payables to group enterprises		9,112,596	8,254,239
Income tax payable		83,570	262,615
Other payables		1,729,257	2,265,763
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>14,244,651</b>	<b>13,816,720</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>14,244,651</b>	<b>13,816,720</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>19,259,672</b>	<b>19,431,700</b>

Unrecognised rental and lease commitments

6

# Statement of changes in equity for 2022/23

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed extraordinary dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	400,000	5,214,980	0	5,614,980
Extraordinary dividend paid	0	0	(970,000)	(970,000)
Profit/loss for the year	0	(599,959)	970,000	370,041
<b>Equity end of year</b>	<b>400,000</b>	<b>4,615,021</b>	<b>0</b>	<b>5,015,021</b>

# Notes

## 1 Staff costs

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	5,160,648	4,903,695
Pension costs	540,755	441,218
Other social security costs	641,406	636,210
Other staff costs	123,464	91,041
	<b>6,466,273</b>	<b>6,072,164</b>
Average number of full-time employees	8	8

## 2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	0	(54,743)
	<b>0</b>	<b>(54,743)</b>

## 3 Other financial expenses

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Other interest expenses	30,836	26,291
Exchange rate adjustments	0	28,882
Other financial expenses	16,882	25,702
	<b>47,718</b>	<b>80,875</b>

## 4 Tax on profit/loss for the year

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Current tax	124,570	271,615
Change in deferred tax	(14,550)	3,924
	<b>110,020</b>	<b>275,539</b>

## 5 Property, plant and equipment

	<b>Leasehold improvements DKK</b>
Additions	28,320
<b>Cost end of year</b>	<b>28,320</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>28,320</b>

**6 Unrecognised rental and lease commitments**

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>808,260</b>	<b>998,989</b>
